

निर्वाचन आयोगको सूचना

नेपालको संविधानको धारा २८६ को उपधारा (१) बमोजिम गठित निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोगले प्रतिनिधि सभा सदस्य र प्रदेश सभा सदस्यको निर्वाचनको प्रयोजनको लागि देहाय बमोजिम निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण गरेकोले निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण आयोग ऐन, २०७३ को दफा १२ को प्रयोजनको लागि यो सूचना प्रकाशन गरिएको छ :-

निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

१. प्रदेश नं. १ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा सदस्यको लागि निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	प्रदेश सभा सदस्यको लागि निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या
१	ताप्लेजुङ्ग	१ (एक)	२ (दुई)
२	पाँचथर	१ (एक)	२ (दुई)
३	धनकुटा	१ (एक)	२ (दुई)
४	तेह्रथुम	१ (एक)	२ (दुई)
५	संखुवासभा	१ (एक)	२ (दुई)
६	भोजपुर	१ (एक)	२ (दुई)
७	सोलुखुम्बु	१ (एक)	२ (दुई)
८	ओखलढुंगा	१ (एक)	२ (दुई)
९	खोटाङ्ग	१ (एक)	२ (दुई)
१०	इलाम	२ (दुई)	४ (चार)
११	उदयपुर	२ (दुई)	४ (चार)
१२	सुनसरी	४ (चार)	८ (आठ)
१३	भापा	५ (पाँच)	१० (दश)
१४	मोरङ	६ (छ)	१२ (बाह्र)
जम्मा		२८ (अठ्ठाईस)	५६ (छपन्त)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभाका निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१	ताप्लेजुङ्ग	ताप्लेजुङ्ग जिल्लाको	१ (एक)	(क) याङवरक गा.पा. (ख) फुङलिङ न.पा.

		सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र		(ग) सिदिङ्वा गा.पा. (घ) सिरीजंगघा गा.पा. (ङ) फक्ताडलुङ गा. पा. को ३ नं वडा
			२(दुई)	(क) आठराई त्रिवेणी गा.पा. (ख) मैवा खोला गा.पा. (ग) मेरिङ्देन गा.पा. (घ) मिक्वाखोला गा.पा. (ङ) फक्ताडलुङ गा.पा. का १,२,४,५,६,७ नं वडाहरू
२	पाँचथर	पाँचथर जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) याङ्वरक गा.पा. (ख) हिलिहाड गा.पा. (ग) फालेलुङ गा.पा. (घ) फिदिम न.पा. का १,२,३,४,७,८, १०,११,१२,१३,१४ नं वडाहरू
			२(दुई)	(क) फिदिम न.पा. को ५,६,९ नं वडाहरू (ख) फाल्गुनन्द गा.पा. (ग) कुम्मायक गा.पा. (घ) तुम्बेवा गा.पा. (ङ) मिक्लाजुङ गा.पा.
३	धनकुटा	धनकुटा जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) चौबिसे गा.पा. (ख) सांघुरीगढी गा.पा. (ग) खाल्सा छिन्ताड सहिदभूमि गा.पा.का १,२,३,६,७ नं वडाहरू (घ) धनकुटा न.पा.का १,३,४,५,६,७, ८,९,१० नं वडाहरू
			२(दुई)	(क) महालक्ष्मी न.पा. (ख) पाखीवास न.पा. (ग) छथरजोरपाटी गा.पा. (घ) धनकुटा न.पा को २ नं वडा (ङ) खाल्सा छिन्ताड सहिदभूमिको ४ र ५ नं वडाहरू
४	तेह्रथुम	तेह्रथुम जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) छथर गा.पा. (ख) लालीगुराँस न.पा. (ग) म्याङ्लुङ न.पा.
			२(दुई)	(क) आठराई गा.पा. (ख) फेदाप गा.पा. (ग) मेन्छयायेम गा.पा.

५	सङ्घुवासभा	सङ्घुवासभा जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) भोटखोला गा.पा. (ख) मकालु गा.पा. (ग) चिचिला गा.पा. (घ) सभापोखरी गा.पा. (ङ) सिलिचोङ् गा.पा. (च) खाँदबारी न.पा.
			२(दुई)	(क) चैनपुर न.पा. (ख) धर्मदेवी न.पा. (ग) मादी न.पा. (घ) पाँचखपन न.पा.
६	भोजपुर	भोजपुर जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) साल्पासिलिछो गा.पा. (ख) ट्याम्केमैयुम गा.पा. का १,२,३,४,५ नं वडाहरू (ग) षडानन्द न.पा. (घ) भोजपुर न.पा. का १,२,३,४, ५,१० नं वडाहरू (ङ) अरूण गा.पा. (च) पौवादुङ्मा गा.पा. को १,२ नं वडाहरू
			२(दुई)	(क) आमचोक गा.पा. (ख) हतुवागढी गा.पा. (ग) रामप्रसाद राई गा.पा. (घ) पौवादुम्बा गा.पा.को ३,४,५,६ नं वडाहरू (ङ) भोजपुर न.पा. का ६,७,८,९, ११,१२ नं वडाहरू (च) ट्याम्केमैयुम गा.पा. का ६,७,८, ९ नं वडाहरू
७	सोलुखुम्बु	सोलुखुम्बु जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) माहाकुलुङ गा.पा. (ख) सोताङ गा.पा. (ग) नेचा सल्यान गा.पा. (घ) दुधकौशिका गा.पा.
			२(दुई)	(क) खुम्बु पासाङल्हामु गा.पा. (ख) सोलुदुधकुण्ड न.पा. (ग) दुधकोशी गा.पा. (घ) लिखु पिके गा.पा.

८	ओखलढुङ्गा	ओखलढुङ्गा	१(एक)	(क) खिजिदेम्बा गा.पा.
---	-----------	-----------	-------	-----------------------

		जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र		(ख) मोलुङ गा.पा. (ग) सिद्धिचरण न.पा.का १,२,३,४,५,६,७,८,९,११,१२ नं वडाहरू (घ) चिशंखुगढी गा.पा.
			२(दुई)	(क) लिखु गा.पा. (ख) चम्पादेवी गा.पा. (ग) सुनकोशी गा.पा. (घ) सिद्धिचरण न.पा. को १० नं वडा (ङ) मानेभन्ज्याङ गा.पा.
९	खोटाङ्ग	खोटाङ्ग जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) ऐसेलुखर्क गा.पा. (ख) केपिलासगढी गा.पा. (ग) रूपाकोट मझुवागढी न.पा. का १,२,३,१०,११, १२,१३,१४,१५ नं वडाहरू (घ) लामिडाँडा गा.पा. (ङ) हलेसी तुवाचुङ न.पा.
			२(दुई)	(क) रूपाकोट मझुवागढी न.पा का ४,५,६,७,८,९ नं वडाहरू (ख) साकेला गा.पा. (ग) दिप्रुङ गा.पा. (घ) खोटेहाङ्ग गा.पा. (ङ) जन्तेदुङ्गा गा.पा. (च) बराहपोखरी गा.पा.

(ग) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि चार निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : उदयपुर					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१०	उदयपुर	१ (एक)	(क) बेलका न.पा.	१ (एक)	(क) बेलका न.पा.
			(ख) चौदण्डीगढी न.पा. (ग) त्रियुगा न.पा.	२ (दुई)	त्रियुगा न.पा
		२ (दुई)	(क) रौतामाई गा.पा. (ख) उदयपुरगढी गा.पा. (ग) कटारी न.पा. (घ) ताप्ली गा.पा. (ङ) सुनकोशी गा.पा.	१ (एक)	(क) रौतामाई गा.पा. (ख) उदयपुरगढी गा.पा. (ग) सुनकोशी गा.पा.
				२ (दुई)	(क) कटारी न.पा (ख) ताप्ली गा.पा.
कुल	निर्वाचन	२ (दुई)		४ (चार)	

क्षेत्र सङ्ख्या					
जिल्ला : इलाम					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
११	ईलाम	१ (एक)	(क) सन्दकपुर गा.पा. (ख) माईजोगमाई गा.पा. (ग) सुर्योदय न.पा. (घ) रोङ्ग गा.पा. (ङ) माई न.पा.वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ९, १०	१ (एक)	(क) सन्दकपुर गा.पा. (ख) माईजोगमाई गा.पा. (ग) ईलाम न.पा. वडा नं १० (घ) सुर्योदय न.पा. वडा नं. १, २, ३, ९, १०, ११
			(च) ईलाम न.पा. वडा नं १०	२ (दुई)	(क) रोङ्ग गा.पा. (ख) माई न.पा.वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ९, १० (ग) सुर्योदय न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, १२, १३, १४
		२ (दुई)	(क) ईलाम न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, ११, १२ (ख) देउमाई न.पा. (ग) फाकफोकथुम गा.पा. (घ) माडसेबुड गा.पा. (ङ) चुलाचुली गा.पा. (च) माईन.पा.वडा नं. ६, ७, ८	१(एक)	(क) ईलाम न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, ११, १२ (ख) देउमाई न.पा.
				२ (दुई)	(क) चुलाचुली गा.पा. (ख) माई न.पा.वडा नं. ६, ७, ८ (ग) फाकफोकथुम गा.पा. (घ) माडसेबुड गा.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

(घ)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि चार निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि आठ निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : सुनसरी					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१२	सुनसरी	१ (एक)	(क) धरान उ.म.न.पा. (ख) रामधुनी न.पा. वडा नं. ६, ७ (ग) बराह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५	१ (एक)	(क) धरान उ.न.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १२, १३, १४, १५, १९
				२ (दुई)	(क) धरान उ.म.न.पा. वडा नं. ११, १६, १७, १८, २० (ख) बराह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५

				(ग) रामधुनी न.पा. वडा नं. ६, ७
	२ (दुई)	(क) रामधुनी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ८, ९ (ख) इटहरी उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, १६, १७, १८, १९, २० (ग) इनरुवा न.पा. वडा नं. १, २, ५, ६, ९, १० (घ) हरिनगरा गा.पा. वडा नं. ३ (ङ) देवानगंज गा.पा.	१ (एक)	(क) इटहरी उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, १६, १७, १८, १९, २० (ख) रामधुनी न.पा. वडा नं. ३, ५
			२(दुई)	(क) रामधुनी न.पा. वडा नं. १, २, ८, ९ (ख) इनरुवा न.पा. वडा नं. १, २, ५, ६, ९, १० (ग) हरिनगरा गा.पा. वडा नं. ३ (घ) देवानगंज गा.पा.
	३ (तिन)	(क) इटहरी उ.म.न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ (ख) इनरुवा न.पा. वडा नं. ७ (ग) गठी गा.पा. (घ) दुहवी न.पा. (ङ) बर्जु गा.पा.	१ (एक)	(क) इटहरी उ.म.न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ (ख) गठी गा.पा. वडा नं. १ (ग) दुहवी न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ८, ९ (घ) इनरुवा न.पा. वडा नं. ७
			२(दुई)	(क) गठी गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ (ख) बर्जु गा.पा. (ग) दुहवी न.पा. वडा नं. १, ५, ६, ७, १०, ११, १२
	४ (चार)	(क) रामधुनी न.पा. वडा नं. ४ (ख) बराह न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ग) इनरुवा न.पा. वडा नं. ३, ४, ८ (घ) भोक्राहा गा.पा. (ङ) कोशी गा.पा. (च) हरिनगरा गा.पा. वडा नं. १, २, ४, ५, ६, ७	१ (एक)	(क) बराह न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) रामधुनी न.पा. वडा नं. ४ (ग) कोशी गा.पा.
			२ (दुई)	(क) हरिनगरा गा.पा. वडा नं. १, २, ४, ५, ६, ७ (ख) भोक्राहा गा.पा. (ग) इनरुवा न.पा. वडा नं. ३, ४, ८
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	४(चार)		८ (आठ)	

(ड) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि पाँच निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दश निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : भापा					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
१३	भापा	१ (एक)	(क) मेचीनगर न.पा.	१ (एक)	(क) मेचीनगर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, १०, १५ (ख) भद्रपुर न.पा. वडा नं. ९
			(ख) भद्रपुर न.पा. वडा नं. ९, १० (ग) बुद्धशान्ति गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७		
		२ (दुई)	(क) मेचीनगर न.पा. वडा नं. ९, ११, १२, १३, १४ (ख) भद्रपुर न.पा. वडा नं. १० (ग) बुद्धशान्ति गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७	१ (एक)	(क) विर्तामोड न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ख) कन्काई न.पा. वडा नं. ८, ९
			(क) अर्जुनधारा न.पा. (ख) विर्तामोड न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ग) बुद्धशान्ति गा.पा. वडा नं. १, २, ३ (घ) कन्काई न.पा. वडा नं. ८, ९		२ (दुई)
		३ (तिन)	(क) बाह्रदशी गा.पा. (ख) हल्दीवारी गा.पा. (ग) कचनकवल गा.पा. (घ) भद्रपुर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ (ड) विर्तामोड न.पा. वडा नं. १०	१ (एक)	(क) कचनकवल गा.पा. (ख) भद्रपुर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ८
			(क) हल्दीवारी गा.पा. (ख) बाह्रदशी गा.पा. (ग) भद्रपुर न.पा. वडा नं. ७ (घ) विर्तामोड न.पा. वडा नं. १०		२ (दुई)
		४ (चार)	(क) भापा गा.पा. (ख) गौरादह न.पा. वडा नं. ९ (ग) गौरीगंज गा.पा. वडा नं. १, २ (घ) कन्काई न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७	१ (एक)	(क) गौरीगंज गा.पा. वडा नं. १, २ (ख) गौरादह न.पा. (वडा नं. ९) (ग) शिवशताक्षी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ८, ११
			(क) भापा गा.पा. (ख) शिवशताक्षी न.पा. वडा नं. ७, ९, १० (ग) कन्काई न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७		२ (दुई)

		(ड) शिवशताक्षी न.पा.		३, ४, ५, ६, ७
	५(पाँच)	(क) गौरीगंज गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६ (ख) गौरादह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ (ग) दमक न.पा. (घ) कमल गा.पा.	१ (एक)	(क) कमल गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ख) गौरादह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ (ग) गौरीगंज गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६
			२(दुई)	(क) दमक न.पा. (ख) कमल गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	५(पाँच)		१० (दश)	

(च) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि छ निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि बाह्र निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : मोरङ					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१४	मोरङ	१ (एक)	(क) उर्लावारी न.पा. (ख) मिक्लाजुड गा.पा. (ग) लेटाड न.पा. (घ) केरावारी गा.पा.	१ (एक)	(क) मिक्लाजुड गा.पा. वडा नं. २, ३, ६, ७, ८, ९ (ख) उर्लावारी न.पा.
				२ (दुई)	(क) मिक्लाजुड गा.पा. वडा नं. १, ४, ५ (ख) लेटाड न.पा. (ग) केरावारी गा.पा.
		२ (दुई)	(क) रतुवामाई न.पा. (ख) पथरी शनिश्चरे न.पा. वडा नं. ५, ६ (ग) कानेपोखरी गा.पा. वडा नं. १, २, ३ (घ) सुनवर्षी न.पा. (ड) रंगेली न.पा. वडा नं. १, २, ३, ८, ९	१ (एक)	(क) रतुवामाई न.पा. (ख) सुनवर्षी न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९
				२(दुई)	(क) सुनवर्षी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५ (ख) कानेपोखरी गा.पा. वडा नं. १, २, ३ (ग) पथरी शनिश्चरे न.पा. वडा नं. ५, ६ (घ) रंगेली न.पा. वडा नं. १, २, ३, ८, ९
	३ (तिन)	(क) पथरी शनिश्चरे न.पा. वडा नं. १, २,	१ (एक)	(क) पथरी शनिश्चरे न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ७, ८, ९,	

			३, ४, ७, ८, ९, १० (ख) कानेपोखरी गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७ (ग) बेलवारी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ८, ९, १०, ११ (घ) सुन्दर हरैँचा न.पा. वडा नं. १, ८, ९, १०, ११, १२		१० (ख) बेलवारी न.पा. वडा नं. ८, १० (ग) कानेपोखरी गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७
				२(दुई)	(क) बेलवारी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ९, ११ (ख) सुन्दर हरैँचा न.पा. वडा नं. १, ८, ९, १०, ११, १२
		४ (चार)	(क) बेलवारी न.पा. वडा नं. ५, ६, ७ (ख) ग्रामथान गा.पा. (ग) कटहरी गा.पा. (घ) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ८, १०, १९	१ (एक)	(क) बेलवारी न.पा. वडा नं. ५, ६, ७ (ख) ग्रामथान गा.पा. (ग) कटहरी गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७ (घ) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १९
				२(दुई)	(क) कटहरी गा.पा. वडा नं. १, २, ३ (ख) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ८, १०
		५ (पाँच)	(क) रंगेली न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७ (ख) धनपालथान गा.पा. (ग) जहदा गा.पा. (घ) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १३, १४, १५, १६, १७, १८	१ (एक)	(क) रंगेली न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७ (ख) धनपालथान गा.पा. (ग) जहदा गा.पा. वडा नं. ५, ६
				२ (दुई)	(क) जहदा गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ७ (ख) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. १३, १४, १५, १६, १७, १८
		६ (छ)	(क) सुन्दरहरैँचा न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७ (ख) बुढीगंगा गा.पा. (ग) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ९, ११, १२	१ (एक)	(क) सुन्दरहरैँचा न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७ (ख) बुढीगंगा गा.पा. (ग) विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ४
				२ (दुई)	विराटनगर म.न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ९, ११, १२
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	६(छ)			१२ (बाह्र)	

२. प्रदेश नं. २ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा सदस्यको लागि	प्रदेश सभा सदस्यको लागि
---------	--------	----------------------------	-------------------------

		निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या
१.	सप्तरी	४ (चार)	८ (आठ)
२.	सिरहा	४ (चार)	८ (आठ)
३.	धनुषा	४ (चार)	८ (आठ)
४.	महोत्तरी	४ (चार)	८ (आठ)
५.	सर्लाही	४ (चार)	८ (आठ)
६.	रौतहट	४ (चार)	८ (आठ)
७.	बारा	४ (चार)	८ (आठ)
८.	पर्सा	४ (चार)	८ (आठ)
जम्मा		३२ (बत्तीस)	६४ (चौसठ्ठी)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि चार निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि आठ निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : सप्तरी					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१	सप्तरी	१ (एक)	(क) सप्तकोशी गा.पा. (ख) कंचनरुप न.पा. (ग) अग्नीसाइर कृष्णासवरण गा.पा. (घ) तिरहुत गा.पा. (ङ) हनुमाननगर कंकालिनी न.पा.	१ (एक)	(क) सप्तकोशी गा.पा. (ख) कंचनरुप न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, ११, १२ (ग) अग्नीसाइर कृष्णासवरण गा.पा.
			२ (दुई)	(क) तिरहुत गा.पा. (ख) कंचनरुप न.पा. वडा नं. १, २, ३, १० (ग) हनुमाननगर कंकालिनी न.पा.	
		२ (दुई)	(क) महादेवा गा.पा. (ख) तिलाठी कोइलाडी गा.पा. (ग) राजविराज न.पा. (घ) छिन्नमस्ता गा.पा.	१ (एक)	(क) महादेवा गा.पा. वडा नं. २, ४, ५, ६ (ख) तिलाठी कोइलाडी गा.पा. (ग) छिन्नमस्ता गा.पा.
			२ (दुई)	(क) महादेवा गा.पा. वडा नं. १, ३ (ख) राजविराज न.पा.	
३ (तिन)	(क) रुपनी गा.पा.	१ (एक)	(क) शम्भुनाथ न.पा. वडा नं.		

			(ख) शम्भुनाथ न.पा. (ग) विष्णुपुर गा.पा. (घ) बेल्ली चपेना गा.पा. (ङ) डाकेश्वरी न.पा.		१, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) रुपनी गा.पा. (ग) विष्णुपुर गा.पा.
				२(दुई)	(क) बेल्ली चपेना गा.पा. (ख) डाकेश्वरी न.पा. (ग) शम्भुनाथ न.पा. वडा नं. १२
		४ (चार)	(क) खडक न.पा. (ख) सुरुङ्गा न.पा. (ग) बोदेबरसाइन न.पा. (घ) बलान-विहुल गा.पा.	१ (एक)	(क) खडक न.पा. (ख) सुरुङ्गा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८
				२(दुई)	(क) बोदेबरसाइन गा.पा. (ख) बलान-विहुल गा.पा. (ग) सुरुङ्गा न.पा. वडा नं. ९, १०, ११
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		४(चार)		८(आठ)	
जिल्ला : सिराहा					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
२	सिराहा	१ (एक)	(क) लाहान न.पा. (ख) धनगढीमाई न.पा. वडा नं. १, २ (ग) लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ (घ) सखुवानान्कारकट्टी गा.पा. (ङ) भगवानपुर गा.पा.	१ (एक)	(क) लाहान न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १८, २२, २४ (ख) धनगढीमाई न.पा. वडा नं. १, २
				२ (दुई)	(क) लाहान न.पा. वडा नं. २, १९, २०, २१, २३ (ख) लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ (ग) सखुवानान्कारकट्टी गा.पा. (घ) भगवानपुर गा.पा.
		२ (दुई)	(क) धनगढीमाई न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (ख) लक्ष्मीपुर पतारी गा.पा. वडा नं. १ (ग) गोलबजार न.पा. वडा नं. १३	१ (एक)	(क) नवराजपुर गा.पा. (ख) बरियापट्टी गा.पा. (ग) औरही गा.पा. (घ) अर्नामा गा.पा. वडा नं. ४, ५ (ङ) सुखीपुर न.पा. वडा नं. ४, ५
				२(दुई)	(क) सुखीपुर न.पा. वडा नं. १,

		<p>वडा नं. ८, ९</p> <p>(ड) मिथिला विहारी न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५</p> <p>(च) सवैला न.पा.</p> <p>(छ) हंशपुर न.पा. वडा नं. २, ३, ५, ७, ८</p>	२ (दुई)	<p>(क) क्षिरेश्वरनाथ न.पा. वडा नं. ८, ९</p> <p>(ख) धनुषाधाम न.पा. वडा नं. १, २, ५, ६, ७, ८, ९</p> <p>(ग) हंशपुर न.पा. वडा नं. २, ३, ५, ७, ८</p> <p>(घ) मिथिला न.पा. वडा नं. ४</p> <p>(ड) मिथिला विहारी न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५</p> <p>(च) सवैला न.पा. वडा नं. ११</p>
	२ (दुई)	<p>(क) हंशपुर न.पा. वडा नं. १, ४, ६, ९</p> <p>(ख) शहिदनगर न.पा.</p> <p>(ग) औरही गा.पा.</p> <p>(घ) कमला न.पा.</p> <p>(ड) विदेह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८</p> <p>(च) जनकनन्दीनी गा.पा.</p> <p>(छ) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १७, १८</p>	१ (एक)	<p>(क) विदेह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७</p> <p>(ख) जनकनन्दीनी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६</p> <p>(ग) कमला न.पा.</p> <p>(घ) शहिदनगर न.पा. वडा नं. ७</p>
		<p>(क) विदेह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८</p> <p>(च) जनकनन्दीनी गा.पा.</p> <p>(छ) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १७, १८</p>	२(दुई)	<p>(क) विदेह न.पा. वडा नं. ८</p> <p>(ख) शहिदनगर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ८, ९</p> <p>(ग) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १७, १८</p> <p>(घ) हंशपुर न.पा. वडा नं. १, ४, ६, ९</p> <p>(ड) औरही गा.पा.</p>
	३ (तिन)	<p>(क) विदेह न.पा. वडा नं. ९</p> <p>(ख) धनौजी गा.पा.</p> <p>(ग) नगराइन न.पा.</p> <p>(घ) मुखियापट्टी मुसहरमिया गा.पा.</p> <p>(ड) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, १०, ११, १२, १५, १६, २०, २३, २४, २५</p>	१ (एक)	<p>(क) विदेह न.पा. वडा नं. ९</p> <p>(ख) धनौजी गा.पा. वडा नं.</p> <p>(ग) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १५, २०</p> <p>(घ) मुखियापट्टी मुसहरमिया गा.पा.</p> <p>(ड) नगराइन न.पा.</p>
		<p>(क) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, १०, ११, १२, १६, २३, २४, २५</p>	२(दुई)	<p>(क) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, १०, ११, १२, १६, २३, २४, २५</p>
	४ (चार)	<p>(क) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. ९, १३, १४, १९, २१, २२</p> <p>(ख) लक्ष्मीनिया गा.पा.</p> <p>(ग) मिथिलाविहारी न.पा. वडा नं. २, ६, ७, ८, ९, १०</p>	१ (एक)	<p>(क) क्षिरेश्वरनाथ न.पा. वडा नं. १०</p> <p>(ख) जनकपुर उ.म.न.पा. वडा नं. ९, १३, १४, १९, २१, २२</p> <p>(ग) लक्ष्मीनिया गा.पा.</p> <p>(घ) मिथिलाविहारी न.पा. वडा नं. २, ६, ७, ८, ९, १०</p>

			(घ) क्षिरेश्वरनाथ न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, १० (ङ) मिथिला न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (च) बटेश्वर गा.पा.	२(दुई)	(क) मिथिला न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) क्षिरेश्वरनाथ न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ (ग) बटेश्वर गा.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		४(चार)		८(आठ)	
जिल्ला : महोत्तरी					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधी सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधी सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
४	महोत्तरी	१ (एक)	(क) बर्दिवास न.पा. (ख) गौशाला न.पा. (ग) भँगाहा न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ९	१ (एक)	(क) बर्दिवास न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १२, १३, १४ (ख) भँगाहा न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ९
				२ (दुई)	(क) गौशाला न.पा. (ख) बर्दिवास न.पा. वडा नं. १०, ११
		२ (दुई)	(क) भँगाहा न.पा. वडा नं. १, २, ६, ७, ८ (ख) औरही न.पा. वडा नं. ७, ८, ९ (ग) बलवा न.पा. (घ) एकडारा गा.पा. वडा नं. ६ (ङ) लोहरपट्टी न.पा. (च) महोत्तरी गा.पा. (छ) पिपरा गा.पा. वडा नं. ६	१ (एक)	(क) औरही न.पा. वडा नं. ७, ८, ९ (ख) बलवा न.पा. वडा नं. ९, १०, ११ (ग) पिपरा गा.पा. वडा नं. ६ (घ) लोहरपट्टी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ६ (ङ) भँगाहा न.पा. वडा नं. १, २, ६, ७, ८
				२ (दुई)	(क) बलवा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ (ख) एकडारा गा.पा. वडा नं. ६ (ग) लोहरपट्टी न.पा. वडा नं. ४, ७, ८, ९ (घ) महोत्तरी गा.पा.
	३ (तिन)	(क) एकडारा गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५ (ख) मटिहानी न.पा. (ग) जलेश्वर न.पा.	१ (एक)	(क) जलेश्वर न.पा. वडा नं. ५, ९, १०, ११ (ख) मटिहानी न.पा. (ग) पिपरा गा.पा. वडा नं. १, २,	

			(च) कविलासी न.पा. वडा नं. ८, ९, १० (छ) कौडेना गा.पा. (ज) इश्वरपुर वडा नं. १५		(ख) मलंगवा न.पा. (ग) कौडेना गा.पा. (घ) विष्णु गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८
		३ (तिन)	(क) हरिवन न.पा. (ख) वाग्मती न.पा. (ग) हरिपुर न.पा. वडा नं. १ (घ) कविलासी न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६ (ङ) बरहथवा न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १६, १७, १८ (च) चक्रघट्टा गा.पा. (छ) वसवरिया गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६	१ (एक)	(क) वाग्मती न.पा. (ख) हरिवन न.पा. (ग) हरिपुर न.पा. वडा नं. १ (घ) बरहथवा न.पा. वडा नं. ५
			(क) बरहथवा न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १६, १७, १८ (ख) वसवरिया गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६ (ग) चक्रघट्टा गा.पा. (घ) कविलासी न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६	२ (दुई)	(क) बरहथवा न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १६, १७, १८ (ख) वसवरिया गा.पा. वडा नं. ४, ५, ६ (ग) चक्रघट्टा गा.पा. (घ) कविलासी न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६
		४ (चार)	(क) बरहथवा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, १३, १४, १५ (ख) वसवरिया गा.पा. वडा नं. १, २, ३ (ग) धनकौल गा.पा. (घ) रामनगर गा.पा. (ङ) बलरा न.पा. (च) गोडैटा न.पा. (छ) विष्णु गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४	१ (एक)	(क) बरहथवा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, १३, १४, १५ (ख) वसवरिया गा.पा. वडा नं. १, २, ३ (ग) धनकौल गा.पा. (घ) रामनगर गा.पा. (ङ) गोडैटा न.पा. वडा नं. ५
			(क) गोडैटा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२ (ख) विष्णु गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ग) बलरा न.पा.	२ (दुई)	(क) गोडैटा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२ (ख) विष्णु गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ग) बलरा न.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		४ (चार)		८ (आठ)	
जिल्ला : रौतहट					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
६	रौतहट	१ (एक)	(क) माधवनारायण न.पा. (ख) गठीमाई न.पा. वडा नं. ६, ७, ८ (ग) गरुडा न.पा. वडा नं. १	१ (एक)	(क) राजदेवी न.पा. (ख) गौर न.पा. (ग) यमुनामाई गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५ (घ) दुर्गाभगवती गा.पा. वडा नं.

		(घ) यमुनामाई गा.पा. (ड) दुर्गाभगवती गा.पा. (च) राजदेवी न.पा. (छ) गौर न.पा.		५
			२ (दुई)	(क) गढीमाई न.पा. वडा नं. ६, ७, ८ (ख) माधवनारायण न.पा. (ग) गरुडा न.पा. वडा नं. १ (घ) दुर्गाभगवती गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ड) यमुनामाई गा.पा. वडा नं. १, २
	२ (दुई)	(क) मौलापुर न.पा. वडा नं. ६, ७ (ख) देवाहीगोनाही न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ग) बौधीमाई न.पा. (घ) परोहा न.पा. (ड) राजपुर न.पा. (च) ईशानाथ न.पा.	१ (एक)	(क) इशानाथ न.पा. (ख) राजपुर न.पा. (ग) परोहा न.पा. वडा नं. ९
			२(दुई)	(क) मौलापुर न.पा. वडा नं. ६, ७ (ख) देवाहीगोनाही न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ग) बौधीमाई न.पा. (घ) परोहा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८
	३ (तिन)	(क) गुजरा न.पा. (ख) फतुवा विजयपुर न.पा. (ग) कटहरीया न.पा. (घ) गरुडा गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७ (ड) देवाहीगोनाही न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९ (च) मौलापुर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ९	१ (एक)	(क) गुजरा न.पा. (ख) फतुवा विजयपुर न.पा. (ग) कटहरीया न.पा. वडा नं. १
			२(दुई)	(क) कटहरीया न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ख) मौलापुर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ९ (ग) देवाहीगोनाही न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९ (घ) गरुडा गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७
	४ (चार)	(क) गढीमाई न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ९ (ख) बृन्दावन न.पा. (ग) चन्द्रपुर न.पा. (घ) गरुडा गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ६, ९	१ (एक)	(क) चन्द्रपुर न.पा. (ख) बृन्दावन न.पा. वडा नं. १, २, ३
			२(दुई)	(क) बृन्दावन न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ख) गरुडा गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ६, ९ (ग) गढीमाई न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ९
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	४(चार)		८(आठ)	
जिल्ला : बारा				

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
७	बारा	१ (एक)	(क) निजगढ न.पा. (ख) कोल्हवी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १०, ११ (ग) बारागढी गा.पा. (घ) आदर्शकोटवाल गा.पा. (ङ) सिम्रौनगढ न.पा.	१ (एक)	(क) निजगढ न.पा. (ख) कोल्हवी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १०, ११ (ग) बारागढी गा.पा. वडा नं. २, ३, ५
			२ (दुई)	(क) आदर्शकोटवाल गा.पा. (ख) बारागढी गा.पा. वडा नं. १, ४, ६ (ग) सिम्रौनगढ न.पा.	
		२ (दुई)	(क) कोल्हवी न.पा. वडा नं. ८ (ख) करैयामाई गा.पा. (ग) महागढीमाई गा.पा. (घ) पचरौता गा.पा. (ङ) सुवर्ण गा.पा. (च) देवताल गा.पा.	१ (एक)	(क) कोल्हवी न.पा. वडा नं. ८ (ख) करैयामाई गा.पा. (ग) महागढीमाई गा.पा.
				२(दुई)	(क) देवताल गा.पा. (ख) पचरौता गा.पा. (ग) सुवर्ण गा.पा.
		३ (तिन)	(क) जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. ११, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १८ (ख) कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २६, २७ (ग) फेटा गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७	१ (एक)	(क) जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. ११, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १८ (ख) कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ४, १५, १६, २१, २२, २४, २६, २७
				२(दुई)	(क) कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. ३, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १८, १९, २०, २३, २५ (ख) फेटा गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७
		४ (चार)	(क) जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १९, २०, २१, २२, २३, २४ (ख) कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १७ (ग) विश्रामपुर गा.पा.	१ (एक)	(क) जीतपुर सिमरा उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १९, २०, २१, २२, २३, २४ (ख) कलैया उ.म.न.पा. वडा नं. १७ (ग) प्रसौनी गा.पा. वडा नं. ७
				२(दुई)	(क) प्रसौनी गा.पा. वडा नं. १,

			(घ) परवानीपुर गा.पा. (ड) फेटा गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (च) प्रसौनी गा.पा.		२, ३, ४, ५, ६ (ख) फेटा गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ग) परवानीपुर गा.पा. (घ) विश्रामपुर गा.पा.	
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	४(चार)			८(आठ)		
जिल्ला : पर्सा						
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	
८	पर्सा	१ (एक)	विरगंज म.न.पा. वडा नं. २, ४, ५, ७, ८, ११, १२, १३, १४, १५, १६, १८, २०, २१, २२, २३, ३०, ३१, ३२	१ (एक)	विरगंज म.न.पा. वडा नं. १३, १४, १८, २०, २१, २२, २३, ३०, ३१, ३२	
				२ (दुई)	विरगंज म.न.पा. वडा नं. २, ४, ५, ७, ८, ११, १२, १५, १६	
		२ (दुई)	(क) विरगंज म.न.पा. वडा नं. १, ३, ६, ९, १०, १७, १९, २४, २५, २६, २७, २८, २९ (ख) बहुदरमाई न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ६ (ग) पर्सागढी न.पा.	१ (एक)	(क) बहुदरमाई न.पा. वडा नं. ३, ४, ६ (ख) विरगंज म.न.पा. वडा नं. २७, २८, २९ (ग) पर्सागढी न.पा.	
				२(दुई)	(क) विरगंज म.न.पा. वडा नं. १, ३, ६, ९, १०, १७, १९, २४, २५, २६ (ख) बहुदरमाई न.पा. वडा नं. २	
		३ (तिन)	(क) बहुदरमाई न.पा. वडा नं. १, ५, ७, ८, ९ (ख) विन्धवासीनी गा.पा. (ग) जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. ६ (घ) पकाहामैनपुर गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ड) पटेर्वासुगौली गा.पा. (च) पोखरीया न.पा. वडा नं. १, २, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १० (छ) सखुवापसौनी गा.पा.	१ (एक)	(क) पटेर्वासुगौली गा.पा. (ख) पोखरीया न.पा. वडा नं. १, २, १० (ग) सखुवापसौनी गा.पा. (घ) बहुदरमाई न.पा. वडा नं. ५ (ड) जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. ६	
					२(दुई)	(क) बहुदरमाई न.पा. वडा नं. १, ७, ८, ९ (ख) विन्धवासीनी गा.पा. (ग) पकाहामैनपुर गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (घ) पोखरीया न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९
		४ (चार)	(क) छिपहरमाई गा.पा. (ख) धोविनी गा.पा.	१ (एक)	(क) जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५	

			(ग) जगरनाथपुर गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५ (घ) जिराभवानी गा.पा. (ङ) कालीकामाई गा.पा. (च) पकाहामैनपुर गा.पा. वडा नं. ५ (छ) पोखरीया न.पा. वडा नं. ३ (ज) ठोरी गा.पा.	२(दुई)	(ख) जिराभवानी गा.पा. (ग) ठोरी गा.पा. (क) छिपहरमाई गा.पा. (ख) धोविनी गा.पा. (ग) कालीकामाई गा.पा. (घ) पकाहामैनपुर गा.पा. वडा नं. ५ (ङ) पोखरीया न.पा. वडा नं. ३
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	४(चार)			८(आठ)	

३. प्रदेश नं. ३ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा सदस्यको लागि निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	प्रदेश सभा सदस्यको लागि निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या
१	दोलखा	१ (एक)	२ (दुई)
२	रामेछाप	१ (एक)	२ (दुई)
३	रसुवा	१ (एक)	२ (दुई)
४	सिन्धुली	२ (दुई)	४ (चार)
५	सिन्धुपाल्चोक	२ (दुई)	४ (चार)
६	काभ्रेपलान्चोक	२ (दुई)	४ (चार)
७	भक्तपुर	२ (दुई)	४ (चार)
८	मकवानपुर	२ (दुई)	४ (चार)
९	नुवाकोट	२ (दुई)	४ (चार)
१०	धादिङ्ग	२ (दुई)	४ (चार)
११	ललितपुर	३ (तिन)	६ (छ)
१२	चितवन	३ (तिन)	६ (छ)
१३	काठमाडौं	१० (दश)	२० (बीस)
जम्मा		३३ (तेत्तीस)	६६ (छैसठ्ठी)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभाका निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं	प्रदेश सभाका निर्वाचन क्षेत्रको विवरण
१	दोलखा	दोलखा जिल्लाको	१(एक)	(क) गौरिशंकर गा.पा (ख) जिरी न.पा

		सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र		(ग) बैतेश्वर गा.पा. (घ) तामाकोशी गा.पा. (ङ) मेलुङ गा.पा.
			२ (दुई)	(क) विगु गा.पा. (ख) कालिन्चोक गा.पा. (ग) भिमेश्वर न.पा. (घ) शैलुङ गा.पा.
२	रामेछाप	रामेछाप जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) उमाकुण्डगा.पा. (ख) गोकुलगङ्गा गा.पा. (ग) लिखु गा.पा. (घ) रामेछाप न.पा. (ङ) मन्थली न.पा.का ३,४,५ नं वडाहरू
			२ (दुई)	(क) मन्थली न.पा.का १,२,६,७,८,९,१०,११, १२,१३,१४ नं वडाहरू (ख) खाँडादेवी गा.पा. (ग) सुनपती गा.पा. (घ) दोरम्बागा.पा.
३	रसुवा	रसुवा जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क)गोसाईकुण्ड गा.पा. (ख)नौकुण्ड गा.पा. (ग) कालिका गा.पा.को ४ र ५ नं वडाहरू
			२ (दुई)	(क)उत्तरगया गा.पा (ख)पार्वतीकुण्ड गा.पा. (ग)कालिका गा.पा. का १,२,३ नं वडाहरू

(ग)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि चार निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : सिन्धुली					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभानिर्वा चन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
४	सिन्धुली	१ (एक)	(क) दुधौली न.पा. (ख) फिक्कल गा.पा. (ग) तीनपाटन गा.पा. (घ) गोलान्जोर गा.पा. (ङ) कमलामाई न.पा. वडा नं. ९,१३,१४	१ (एक)	(क) दुधौली न.पा. (ख) कमलामाई न.पा. वडा नं. ९, १३, १४
			२ (दुई)	(क) फिक्कल गा.पा. (ख) तीनपाटन गा.पा. (ग) गोलान्जोर गा.पा.	
		२ (दुई)	(क) कमलामाई न.पा. वडा नं.	१ (एक)	(क) कमलामाई न.पा. वडा नं.

			१,२,३,४,५,६,७,८,९,१०,११,१२ (ख) सुनकोशी गा.पा. (ग) घ्याडलेख गा.पा. (घ) मरिण गा.पा. (ङ) हरिहरपुरगढी गा.पा.		१,२,३,४,५,६,७,८,९,१०,११,१२ (ख) सुनकोशी गा.पा. (क) हरिहरपुरगढी गा.पा. (ख) मरिण गा.पा. (ग) घ्याडलेख गा.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	२ (दुई)			४ (चार)	
जिल्ला : सिन्धुपाल्चोक					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
५	सिन्धुपाल्चोक	१ (एक)	(क) त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. (ख) लिसंखु पाखर गा.पा. (ग) सुनकोशी गा.पा. (घ) बाह्रविसे न.पा. (ङ) भोटेकोशी गा.पा. (च) जुगल गा.पा. (छ) बलेफी गा.पा. (ज) चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. वडा नं. २,३,४,९,१०	१ (एक)	(क) लिसंखु पाखर गा.पा. (ख) त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. (ग) बाह्रविसे न.पा. (घ) भोटेकोशी गा.पा.
		२ (दुई)	(क) पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा. (ख) हेलम्बु गा.पा. (ग) मेलम्ची न.पा. (घ) इन्द्रावती गा.पा. (ङ) चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. वडा नं. १,५,६,७,८,११,१२,१३,१४	२ (दुई)	(क) जुगल गा.पा. (ख) बलेफी गा.पा. (ग) चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. वडा नं. २,३,४,९,१० (घ)सुनकोशी गा.पा.
		२ (दुई)	(क) पाँचपोखरी थाडपाल गा.पा. (ख) हेलम्बु गा.पा. (ग) मेलम्ची न.पा. (घ) इन्द्रावती गा.पा. (ङ) चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. वडा नं. १,२,३,४,५,६,७,८,११,१२,१३,१४	१ (एक)	(क) चौतारा साँगाचोकगढी न.पा. वडा नं. १,५,६,७,८,११, १२,१३,१४ (ख) इन्द्रावती गा.पा. (ग) मेलम्ची न.पा. वडा नं. ९, १०,१३
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	२ (दुई)			४ (चार)	
जिल्ला : काभ्रेपलान्चोक					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१	काभ्रेपलान्चोक	१ (एक)	(क) चौरीदेउराली गा.पा. (ख) तेमाल गा.पा.	१ (एक)	(क) चौरीदेउराली गा.पा. (ख) नमोबुद्ध न.पा. (वडा नं. ३,

			(ग) रोशी गा.पा. (घ) महाभारत गा.पा. (ड) खानीखोला गा.पा. (च) बेथानचोक गा.पा. वडा नं. ६ (छ) नमोबुद्ध न.पा. (ज) धुलिखेल न.पा. वडा नं. ८, ९, १०, ११, १२ (झ) पनौती न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०		४, ५) (ग) तेमाल गा.पा. (घ) महाभारत गा.पा. (ड) रोशी गा.पा. (वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२) (क) पनौती न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १० (ख) नमोबुद्ध न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ग) धुलिखेल न.पा. वडा नं. ८, ९, १०, ११, १२ (घ) बेथानचोक वडा नं. ६ (ड) रोशी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५ (च) खानीखोला गा.पा.
		२ (दुई)	(क) भुम्लु गा.पा. (ख) पाँचखाल न.पा. (ग) मण्डनदेउपुर न.पा. (घ) बनेपा न.पा. (ड) धुलिखेल न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ (च) पनौती न.पा. वडा नं. १, २, ३, ११, १२ (छ) बेथानचोक गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५	१ (एक)	(क) भुम्लु गा.पा. (ख) पाँचखाल न.पा. (ग) मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं. ७, ८, ९, १०, ११, १२ (घ) धुलिखेल न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ (क) मण्डनदेउपुर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६ (ख) बनेपा न.पा. (ग) पनौती न.पा. वडा नं. १, २, ३, ११, १२ (घ) बेथानचोक गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४(चार)	
जिल्ला : भक्तपुर					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
७	भक्तपुर	१ (एक)	(क) चाँगुनारायण न.पा. (ख) भक्तपुर न.पा.	१ (एक)	(क)चाँगुनारायण न.पा. (ख)भक्तपुर न.पा.वडा न. १०
				२ (दुई)	भक्तपुर न.पा.वडा न. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९
		२ (दुई)	(क) मध्यपुर थिमी न.पा. (ख) सूर्यविनायक न.पा.	१ (एक)	सूर्यविनायक न.पा.
				२ (दुई)	मध्यपुर थिमी न.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र		२ (दुई)		४ (चार)	

सङ्ख्या					
जिल्ला : मकवानपुर					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
८	मकवानपुर	१ (एक)	(क) वाग्मती गा.पा. (ख) बकैया गा.पा. (ग) हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. २, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १८ (घ) मकवानपुरगढी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४	१ (एक)	(क) वाग्मती गा.पा. (ख) बकैया गा.पा. (ग) मकवानपुरगढी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (घ) हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. १६, १७, १८
			२ (दुई)	हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. २, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १२, १३, १४, १५	
		२ (दुई)	(क) भीमफेदी गा.पा. (ख) हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. १, ३, ११, १९ (ग) इन्द्रसरोवर गा.पा. (घ) कैलाश गा.पा. (ङ) मकवानपुरगढी गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८ (च) मनहरी गा.पा. (छ) राक्सिराड गा.पा. (ज) थाहा न.पा.	१ (एक)	(क) थाहा न.पा. (ख) इन्द्रसरोवर गा.पा. (ग) भीमफेदी गा.पा. (घ) हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. १, ११ (ङ) मकवानपुरगढी गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८
			२ (दुई)	(क) कैलाश गा.पा. (ख) राक्सिराड गा.पा. (ग) मनहरी गा.पा. (घ) हेटौडा उ.म.न.पा. वडा नं. ३, १९	
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	
जिल्ला : नुवाकोट					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
९	नुवाकोट	१ (एक)	(क) शिवपुरी गा.पा. (ख) दुप्चेश्वर गा.पा. (ग) पन्चकन्या गा.पा. (घ) तादी गा.पा. (ङ) सुर्यगढी गा.पा. (च) लिखु गा.पा. (छ) ककनी गा.पा.	१ (एक)	(क) दुप्चेश्वर गा.पा. (ख) पन्चकन्या गा.पा. वडा नं. ३, ४ (ग) शिवपुरी गा.पा. (घ) तादी गा.पा.
			२ (दुई)	(क) लिखु गा.पा. (ख) ककनी गा.पा. (ग) सुर्यगढी गा.पा.	

					(घ) पन्चकन्या गा.पा. वडा नं. १, २, ५
		२ (दुई)	(क) बेलकोटगढी न.पा. (ख) तारकेश्वर गा.पा. (ग) विदुर न.पा. (घ) मेघाड गा.पा. (ङ) किस्पाड गा.पा	१ (एक)	(क) बेलकोटगढी न.पा. (ख) विदुर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, १०, ११
				२ (दुई)	(क) तारकेश्वर गा.पा. (ख) विदुर न.पा. वडा नं. ७, ८, ९, १२, १३ (ग) मेघाड गा.पा. (घ) किस्पाड गा.पा
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : धादिङ्ग

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१०	धादिङ्ग	१ (एक)	(क) धुनीवेशी न.पा. (ख) थाक्रे गा.पा. (ग) गल्छी गा.पा. (घ) गजुरी गा.पा. (ङ) बेनीघाट रोराङ्ग गा.पा. (च) सिद्धलेक गा.पा.	१ (एक)	(क) धुनीवेशी न.पा. (ख) थाक्रे गा.पा. (ग) गल्छी गा.पा.
				२ (दुई)	(क) गजुरी गा.पा. (ख) बेनीघाट रोराङ्ग गा.पा. (ग) सिद्धलेक गा.पा
		२ (दुई)	(क) रुवी भ्याली गा.पा. (ख) गंगाजमुना गा.पा. (ग) खनियाबास गा.पा. (घ) त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. (ङ) नेत्रावती गा.पा. (च) निलकण्ठ न.पा. (छ) ज्वालामुखी गा.पा.	१(एक)	(क) निलकण्ठ न.पा.वडा नं. १,२,३,४,५,६,७,८,९,१२,१३,१४ (ख) नेत्रावती गा.पा. (ग) ज्वालामुखी गा.पा.
				२ (दुई)	(क) निलकण्ठ न.पा.वडा नं. १०,११ (ख) त्रिपुरासुन्दरी गा.पा. (ग) गंगाजमुना गा.पा. (घ) खनियाबास गा.पा. (ङ) रुवी भ्याली गा.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

(घ)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि तीन निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि छ निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : ललितपुर					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू

		निर्वाचन क्षेत्र नं.		निर्वाचन क्षेत्र नं.	
११	ललितपुर	१ (एक)	(क) महाकाल गा.पा. (ख) बाग्मती गा.पा. (ग) कोन्ज्योसोम गा.पा. (घ) गोदावरी न.पा.वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १३	१ (एक)	(क) गोदावरी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, १३ (ख) कोन्ज्योसोम गा.पा. वडा नं. १, ४, ५ (ग) महाकाल गा.पा.
		२ (दुई)	(क) महालक्ष्मी न.पा. (ख) ललितपुर म.न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, ११, १२, १६, १७, १९	२ (दुई)	(क) गोदावरी न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) कोन्ज्योसोम गा.पा. वडा नं. २, ३ (ग) बाग्मती गा.पा.
		३ (तिन)	(क) गोदावरी न.पा. वडा नं. १२, १४ (ख) ललितपुर म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, १०, १३, १४, १५, १८, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८, २९	१ (एक)	(क) गोदावरी न.पा. वडा नं. १२, १४ (ख) ललितपुर म.न.पा. वडा नं. ५, १३, १४, १५, २३, २४, २६, २७, २८, २९
				२ (दुई)	ललितपुर म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, १०, १८, २०, २१, २२, २५
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		३ (तिन)		६ (छ)	
जिल्ला : चितवन					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभानिर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
१२	चितवन	१ (एक)	(क) राप्ती न.पा. (ख) खैरहनी न.पा. (ग) रत्ननगर न.पा.	१ (एक)	(क) राप्ती न.पा. (ख) खैरहनी न.पा. वडा नं. ३, ६, ७, ८, ९, १०, ११
				२ (दुई)	(क) खैरहनी न.पा. वडा नं. १, २, ४, ५, १२, १३ (ख) रत्ननगर न.पा.
		२ (दुई)	(क) कालिका न.पा. (ख) इच्छाकामना गा.पा. (ग) भरतपुर म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७, १०, ११,	१ (एक)	(क) कालिका न.पा. (ख) इच्छाकामना गा.पा. (ग) भरतपुर म.न.पा. वडा नं. १, ३, २९

			१२, २९	२ (दुई)	भरतपुर म.न.पा. वडा नं. २, ४, ५, ७, १०, ११, १२
		३ (तिन)	(क) भरतपुर म.न.पा. वडा नं. ६, ८, ९, १३, १४, १५, १६, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८ (ख) माडी न.पा.	१ (एक)	भरतपुर म.न.पा. वडा नं. ६, ८, ९, १५, १६, १७, १८, १९, २०, २६, २७, २८
				२ (दुई)	(क) भरतपुर म.न.पा. वडा नं. १३, १४, २१, २२, २३, २४, २५ (ख) माडी न.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		३ (तिन)		६ (छ)	

(ड)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दश निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि बीस निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : काठमाडौं					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१३	काठमाडौं	१ (एक)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १०, ११, २९, ३१	१ (एक)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १०, ११, २९
				२ (दुई)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. ३१
		२ (दुई)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. ९, ३२ (ख) कागेश्वरी मनोहरा न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ग) शंखरापुरा न.पा.	१ (एक)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. ९, ३२
				२ (दुई)	(क) कागेश्वरी मनोहरा न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ख) शंखरापुरा न.पा.
		३ (तिन)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. ६ (ख) गोकर्णेश्वर न.पा. (ग) कागेश्वरी न.पा. वडा नं. १, २, ३	१ (एक)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. ६ (ख) गोकर्णेश्वर न.पा. वडा नं. ५, ९
				२ (दुई)	(क) गोकर्णेश्वर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ६, ७, ८ (ख) कागेश्वरी न.पा. वडा नं. १, २, ३
		४ (चार)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १, ७, ८, ३० (ख) बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. १, २, ८, ९, १०, ११, १२, १३	१ (एक)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १, ७, ८, ३०
				२ (दुई)	बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. १, २, ८, ९, १०, ११, १२, १३
		५ (पाँच)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं.	१ (एक)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. २,

		२, ३, ४, ५ (ख) बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७ (ग) टोखा न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७		४, ५ २ (दुई) (क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. ३ (ख) बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७ (ग) टोखा न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७
	६(छ)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. २६, २७, २८ (ख) तारकेश्वर न.पा. (वडा नं. १, २, ६, ७, ८, ९, १०, ११) (ग) टोखा न.पा. वडा नं. १, ८, ९, १०, ११	१ (एक) २ (दुई)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. २६, २७, २८ (ख) टोखा न.पा. वडा नं. ९, १० (क) टोखा न.पा. वडा नं. १, ८, ११ (ख) तारकेश्वर न.पा. (वडा नं. १, २, ६, ७, ८, ९, १०, ११)
	७(सात)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १६, १७, १८, २५ (ख) नागार्जुन न.पा. वडा नं. १, २, ३ (ग) तारकेश्वर न.पा. वडा नं. ३, ४, ५	१ (एक) २ (दुई)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १६, १७, १८, २५ (क) नागार्जुन न.पा. वडा नं. १, २, ३ (ख) तारकेश्वर न.पा. वडा नं. ३, ४, ५
	८(आठ)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १३, १५, १९, २०, २३, २४ (ख) नागार्जुन न.पा. वडा नं. ४, ५	१ (एक) २ (दुई)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १३, १९, २०, २३, २४ (क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १५ (ख) नागार्जुन न.पा. वडा नं. ४, ५
	९(नौ)	(क) काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १२, १४, २१, २२ (ख) चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं. १, १२, १३, १४, १५ (ग) नागार्जुन न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०	१ (एक) २ (दुई)	काठमाडौं म.न.पा. वडा नं. १२, १४, २१, २२ (क) चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं. १, १२, १३, १४, १५ (ख) नागार्जुन न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०
	१०(दश)	(क) चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) दक्षिणकाली न.पा. (ग) कीर्तिपुर न.पा.	१ (एक) २ (दुई)	(क) दक्षिणकाली न.पा. (ख) कीर्तिपुर न.पा. चन्द्रागिरी न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	१०(दश)		२०(बीस)	

५. प्रदेश नं. ४ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	प्रदेश सभा सदस्य निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या
१.	लमजुङ्ग	१ (एक)	२ (दुई)
२.	मनाङ्ग	१ (एक)	२ (दुई)
३.	मुस्ताङ्ग	१ (एक)	२ (दुई)
४.	म्याग्दी	१ (एक)	२ (दुई)
५.	पर्वत	१ (एक)	२ (दुई)
६.	गोरखा	२ (दुई)	४ (चार)
७.	तनहुँ	२ (दुई)	४ (चार)
८.	स्याङ्जा	२ (दुई)	४ (चार)
९.	बाग्लुङ्ग	२ (दुई)	४ (चार)
१०.	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	२ (दुई)	४ (चार)
११.	कास्की	३ (तिन)	६ (छ)
जम्मा		१८ (अठार)	३६ (छत्तीस)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

क्र.सं.	जिल्लाहरू	प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रहरू अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू
१	लमजुङ्ग	लमजुङ्ग जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क)मर्स्याङ्दी गा.पा. (ख)दोर्दी गा.पा. (ग)दुधपोखरी गा.पा. (घ)राईनास न.पा. (ङ)बेसीशहर न.पा.को १० र ११ न.वडाहरू
			२ (दुई)	(क)क्वहोलासोथार गा.पा (ख)बेसीशहर न.पा.को १,२,३,४,५, ६,७,८,९ न.वडाहरू (ग)मध्यनेपाल न.पा.

				(घ) सुन्दरबजार न.पा.
२	मनाङ्ग	मनाङ्ग जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) चामे गा.पा. (ख) नाशोड (Nashong) गा.पा
			२ (दुई)	(क) नेस्याङ् (Neshyang) गा.पा (ख) नार्फु गा.पा.
३	मुस्ताङ्ग	मुस्ताङ्ग जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) लोमन्थाङ् गा.पा. (ख) दालोमे गा.पा.
			२ (दुई)	(क) बाहगाउँ मुक्तिक्षेत्र गा.पा. (ख) घरपझोड गा.पा. (ग) थासाङ् गा.पा.
४	म्याग्दी	म्याग्दीजिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) वेनि न.पा. (ख) अन्नपूर्ण गा.पा. (ग) रघुगंगा गा.पा.
			२ (दुई)	(क) धवलागिरी गा.पा. (ख) मालिका गा.पा. (ग) मंगला गा.पा.
५	पर्वत	पर्वत जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) कुश्मा न.पा. (ख) मोदी गा.पा. (ग) जलजला गा.पा
			२ (दुई)	(क) फलेवास न.पा. (ख) महाशिला गा.पा. (ग) पैयू गा.पा. (घ) विहादि गा.पा.

(ग) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि चार निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : गोरखा					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
६	गोरखा	१ (एक)	(क) गण्डकी गा.पा. (ख) शहिद लखन गा.पा. (ग) गोरखा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७ (घ) भिमसेन गा.पा. (ङ) आरुघाट गा.पा. (च) धार्चे गा.पा. (छ) चुमनुव्री गा.पा.	१ (एक)	(क) गण्डकी गा.पा. (ख) शहिद लखन गा.पा. (ग) गोरखा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७
			२ (दुई)	(क) भिमसेन गा.पा. (ख) आरुघाट गा.पा. (ग) धार्चे गा.पा. (घ) चुमनुव्री गा.पा.	

		२ (दुई)	(क) गोरखा न.पा. वडा नं. ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (ख) पालुडटार न.पा. (ग) सिरानचोक गा.पा. (घ) सुलीकोट गा.पा. (ङ) अजिरकोट गा.पा	१ (एक)	(क) गोरखा न.पा. वडा नं. ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (ख) पालुडटार न.पा.
				२ (दुई)	(क) सिरानचोक गा.पा. (ख) सुलीकोट गा.पा. (ग) अजिरकोट गा.पा
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : तनहुँ

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेशसभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
७	तनहुँ	१(एक)	(क) देवघाट गा.पा. (ख) आबुखैरेनी गा.पा. (ग) बन्दिपुर गा.पा. (घ) भानु न.पा. (ङ) व्यास न.पा. वडा नं. १,२,३,४,७,८,९,१०,११,१२, १३,१४	१ (एक)	(क) व्यास न.पा. वडा नं. २, ३, ४, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) भानु न.पा.
			२ (दुई)	(क) व्यास न.पा. वडा नं. १, १२, १३, १४ (ख) बन्दिपुर गा.पा. (ग) आबुखैरेनी गा.पा. (घ) देवघाट गा.पा.	
		२ (दुई)	(क) शुक्लागण्डकी न.पा. (ख) भिमाद न.पा. (ग) घिरिङ गा.पा. (घ) ऋषिङ्ग गा.पा. (ङ) म्याग्दे गा.पा. (च) व्यास न.पा. वडा नं. ५,६	१ (एक)	(क) म्याग्दे गा.पा. (ख) शुक्लागण्डकी न.पा. (ग) व्यास न.पा. वडा नं. ५, ६
			२ (दुई)	(क) भिमाद न.पा. (ख) घिरिङ गा.पा. (ग) ऋषिङ्ग गा.पा.	
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : स्याङ्जा

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
८	स्याङ्जा	१ (एक)	(क) फेदीखोला गा.पा. (ख) आँधिखोला गा.पा. (ग) पुतलीबजार न.पा. (घ) अर्जुनचौपारी गा.पा. (ङ) बिरुवा गा.पा. (च) हरिनास गा.पा. (छ) भीरकोट न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४	१ (एक)	(क) बिरुवा गा.पा. (ख) हरिनास गा.पा. (ग) भीरकोट न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (घ) वालिङ्ग न.पा. वडा नं. ३, ४ (ङ) पुतलीबजार न.पा. वडा नं. १, २, ७, ८, ९, १०, ११,

			(ज) वालिङ्ग न.पा. वडा नं. ३, ४		१२
				२ (दुई)	(क) फेदीखोला गा.पा. (ख) आँधिखोला गा.पा. (ग) अर्जुनचौपारी गा.पा. (घ) पुतलीबजार न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, १३, १४
		२ (दुई)	(क) चापाकोट न.पा. (ख) गल्याड न.पा. (ग) वालिङ्ग न.पा. वडा नं. १, २, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (घ) भीरकोट न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९ (ङ) कालीगण्डकी गा.पा.	१ (एक)	(क) वालिङ्ग न.पा. वडा नं. १, २, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (ख) भीरकोट न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९ (ग) गल्याड न.पा. वडा नं. ६, ७
				२ (दुई)	(क) कालीगण्डकी गा.पा. (ख) चापाकोट न.पा. (ग) गल्याड न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ८, ९, १०, ११
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	
जिल्ला : बाग्लुङ्ग					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
९	बाग्लुङ्ग	१ (एक)	(क) बरेड गा.पा. (ख) जैमीनी न.पा. (ग) बाग्लुङ्ग न.पा. (घ) काठेखोला गा.पा.	१ (एक)	(क) बाग्लुङ्ग न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) काठेखोला गा.पा.
				२ (दुई)	(क) बाग्लुङ्ग न.पा. वडा नं. १२, १३, १४ (ख) जैमीनी न.पा. (ग) बरेड गा.पा.
		२ (दुई)	(क) गल्कोट न.पा. (ख) ताराखोला गा.पा. (ग) बडिगाड गा.पा. (घ) तमानखोला गा.पा. (ङ) निसीखोला गा.पा. (च) ढोरपाटन न.पा.	१ (एक)	(क) गल्कोट न.पा. (ख) ताराखोला गा.पा. (ग) बडिगाड गा.पा.
				२ (दुई)	(क) तमानखोला गा.पा. (ख) ढोरपाटन न.पा. (ग) निसीखोला गा.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र		२ (दुई)		४ (चार)	

सङ्ख्या				
---------	--	--	--	--

जिल्ला : नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१०	नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पूर्व	१ (एक)	(क) गैडाकोट न.पा. (ख) बुलिङ्गटार गा.पा. (ग) देवचुली न.पा. (घ) कावासोती न.पा वडा नं. १, २, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३	१ (एक)	(क) गैडाकोट न.पा. (ख) बुलिङ्गटार गा.पा. वडानं. १, २ (ग) देवचुली न.पा. वडा नं. ४, १६, १७
		२ (दुई)	(क) कावासोती न.पा वडा नं. ३, ४, १४, १५, १६, १७ (ख) हुप्सेकोट गा.पा. (ग) बुडदीकाली गा.पा. (घ) मध्यविन्दु न.पा. (ङ) विनयी त्रिवेणी गा.पा	२ (दुई)	(क) बुलिङ्गटार गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६ (ख) देवचुली न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ (ग) कावासोती न.पा वडा नं. १, २, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३
		१ (एक)	(क) कावासोती न.पा वडा नं. ३, ४, १४, १५, १६, १७ (ख) हुप्सेकोट गा.पा. (ग) कावासोती न.पा वडा नं. ३, ४, १४, १५, १६, १७ (घ) मध्यविन्दु न.पा. वडानं.१, २, ३	१ (एक)	(क) बुडदीकाली गा.पा. (ख) हुप्सेकोट गा.पा. (ग) कावासोती न.पा वडा नं. ३, ४, १४, १५, १६, १७ (घ) मध्यविन्दु न.पा. वडानं.१, २, ३
२ (दुई)	(क) मध्यविन्दु न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ (ख) विनयी त्रिवेणी गा.पा	२ (दुई)	(क) मध्यविन्दु न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ (ख) विनयी त्रिवेणी गा.पा		
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

(घ) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि तिन निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि छ निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : कास्की					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
११	कास्की	१ (एक)	(क) मादी गा.पा. (ख) रुपा गा.पा.	१ (एक)	(क) रुपा गा.पा. (ख) पोखरा लेखनाथ म.न.पा.

		(ग) पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. १०, १२, १३, १४, २६, २७, २८, २९, ३०, ३१, ३२		वडा नं. २६, २७, २९, ३०, ३१, ३२
			२ (दुई)	(क) पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. १०, १२, १३, १४, २८ (ख) मादी गा.पा.
	२ (दुई)	पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. ४, ७, ८, ९, ११, १५, १६, १७, २०, २१, ३३	१ (एक)	पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. ७, १५, १७, २१, ३३
			२ (दुई)	पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. ४, ८, ९, ११, १६, २०
	३ (तिन)	(क) अन्नपूर्ण गा.पा. (ख) माछापुच्छ्रे गा.पा. (ग) पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५, ६, १८, १९, २२, २३, २४, २५	१ (एक)	(क) पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, १८, १९, २५ (ख) माछापुच्छ्रे गा.पा.
			२ (दुई)	(क) पोखरा लेखनाथ म.न.पा. वडा नं. ५, ६, २२, २३, २४ (ख) अन्नपूर्ण गा.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या	३ (तिन)		६ (छ)	

६. प्रदेश नं. ५ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्धारित सङ्ख्या	सदस्य निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा सदस्य निर्धारित निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या
१.	अर्घाखाँची	१ (एक)		२ (दुई)
२.	प्युठान	१ (एक)		२ (दुई)
३.	रोल्पा	१ (एक)		२ (दुई)
४.	रुकुम पूर्व	१ (एक)		२ (दुई)
५.	गुल्मी	२ (दुई)		४ (चार)
६.	पाल्पा	२ (दुई)		४ (चार)
७.	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	२ (दुई)		४ (चार)
८.	बर्दिया	२ (दुई)		४ (चार)
९.	कपिलवस्तु	३ (तिन)		६ (छ)
१०.	दाङ्ग	३ (तिन)		६ (छ)
११.	बाँके	३ (तिन)		६ (छ)
१२.	रूपन्देही	५ (पाँच)		१० (दश)
जम्मा		२६ (छब्बीस)		५२ (बाउन्न)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

क्र.सं.	जिल्लाहरू	प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन क्षेत्रहरू अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू
१	अर्घाखाँची	अर्घाखाँची जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) मालारानी गा.पा. (ख) भुमिकास्थान न.पा.का १,२,३,४, नं वडाहरू (ग) सन्धिखर्क न.पा.का ४,५, ८,९,१०,११,१२ नं वडाहरू (घ) छत्रदेव गा.पा.
			२ (दुई)	(क) भुमिकास्थान न.पा.का ५,६,७, ८,९,१०, नं वडाहरू (ख) सन्धिखर्क न.पा.का १,२,३,६,७ नं वडाहरू (ग) पाणिनी गा.पा. (घ) शितगंगा न.पा.
२	प्युठान	प्युठान जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) सरुमारानी गा.पा. (ख) ऐरावति गा.पा. (ग) माण्डवी गा.पा. (घ) स्वर्गद्वारी न.पा. (ङ) प्युठान न.पा.को १,२,३,५ नं वडाहरू (च) मल्लरानी गा.पा. को ५ नं वडा
			२ (दुई)	(क) मल्लरानी गा.पा. को १,२,३,४ नं वडा (ख) प्युठान न.पा.को ४,६,७,८,९,१० नं वडाहरू (ग) झिमरुक गा.पा. (घ) नौवाहिनी गा.पा. (ङ) गौमुखी गा.पा.
३	रोल्पा	रोल्पा जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन	१ (एक)	(क) थबाङ्ग गा.पा. को ४ र ५ नं वडाहरू (ख) सुनछहारी गा.पा. (ग) लुङ्ग्री गा.पा. (घ) सुवर्णावती गा.पा. (ङ) रोल्पा न.पा.को १,२,३,४,५,९, २१० नं

		क्षेत्र		वडाहरू (च) रुन्टीगढी गा.पा. को १,२,३,४ नं वडाहरू
			२ (दुई)	(क) थबाङ्ग गा.पा. को १,२,३ नं वडाहरू (ख) दुईखोली गा.पा. (ग) सुकिदह गा.पा. (घ) माडी गा.पा. (ङ) रोल्पा न.पा.को ६,७,८, नं वडाहरू (च) त्रिवेणी गा.पा. (छ) रुन्टीगढीगा.पा. को ५,६,७,८,९ नं. वडाहरू
४	रुकुम पूर्व	रुकुम पूर्वको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) पुथा उत्तरगंगा गा.पा (ख) भूमेगा.पा.को १,२,३,६,७ नं वडाहरू
			२ (दुई)	(क) सिस्ने गा.पा. (ख) भूमे गा.पा. को ४,५,८,९ नं वडाहरू

(ग) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि चार निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : गुल्मी					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
५	गुल्मी	१ (एक)	(क) कालिगण्डकी गा.पा (ख) सत्यवती गा.पा. (ग) रुरु गा.पा. (घ) छत्रकोट गा.पा (ङ) गुल्मी दरबार गा.पा. (च) चन्द्रकोट गा.पा. (छ) रेसुङ्गा न.पा वडा नं. ७,८,९,१०,११,१२,१३,१४	१ (एक)	(क) कालिगण्डकी गा.पा (ख) सत्यवती गा.पा (ग) चन्द्रकोट गा.पा. (घ) रुरु गा.पा. वडा नं.२,५,६
				२ (दुई)	(क) रुरुगा.पा वडा नं.१, ३, ४ (ख) छत्रकोट गा.पा (ग) गुल्मी दरबार गा.पा. (घ) रेसुङ्गा न.पा वडा नं.

					७,८,९,१०,११,१२,१३,१४
		२ (दुई)	(क) मालिका गा.पा. (ख) मदाने गा.पा. (ग) धुर्कोट गा.पा. (घ) मुसीकोट न.पा. (ङ) इस्मा गा.पा. (च) रेसुङ्गा न.पा वडा नं. १,२,३,४,५,६	१(एक)	(क) रेसुङ्गा न.पा वडा नं. १,२,३,४,५,६ (ख) इस्मा गा.पा. (ग) मुसीकोट न.पा.
				२ (दुई)	(क) मालिका गा.पा. (ख) धुर्कोट गा.पा. (ग) मदाने गा.पा
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : पाल्पा

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
६	पाल्पा	१ (एक)	(क) रामपुर न.पा (ख) निस्दी गा.पा. (ग) पूर्वखोला गा.पा. (घ) रम्भा गा.पा. (ङ) तानसेन न.पा. वडा नं. ८ (च) माथागढी गा.पा वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ (छ) तिनाउँ गा.पा. वडा न. ५	१ (एक)	(क) रामपुर न.पा (ख) निस्दी गा.पा. (ग) पूर्वखोला गा.पा. वडा नं. १, ३
				२ (दुई)	(क) रम्भा गा.पा. (ख) तानसेन न.पा वडा नं. ८ (ग) माथागढी गा.पा वडा नं. २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ (घ) पूर्वखोला गा.पा. वडा नं. २, ४, ५, ६ (ङ) तिनाउँ गा.पा. वडा न. ५
		२ (दुई)	(क) बगनासकाली गा.पा. (ख) तानसेन न.पा वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (ग) तिनाउँ गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ६ (घ) रिब्दीकोट गा.पा. (ङ) रैनादेवी छहरा गा.पा (च) माथागढी गा.पा वडा नं. १	१ (एक)	(क) बगनासकाली गा.पा. (ख) तानसेन न.पा वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १०, ११, १२, १३, १४ (ग) माथागढी गा.पा वडा नं. १
				२ (दुई)	(क) तिनाउँ गा.पा. १, २, ३, ४, ६ (ख) रिब्दीकोट गा.पा. (ग) रैनादेवी छहरा गा.पा
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा
---------	--------	----------------------------------	-------------------------------

		सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	रहने स्थानीय तहहरु	निर्वाचन क्षेत्र नं.	रहने स्थानीय तहहरु
७	नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम	१(एक)	(क) सुस्ता गा.पा	१ (एक)	(क) बर्दघाट न.पा.
			(ख) प्रतापपुर गा.पा.		(ख) सरावल गा.पा वडा नं. ४, ५, ६, ७
		२ (दुई)	(ग) बर्दघाट न.पा.	२ (दुई)	(क) प्रतापपुर गा.पा.
			(घ) सरावल गा.पा वडा नं. ४, ५, ६, ७		(ख) सुस्ता गा.पा
२ (दुई)	(क) सरावल गा.पा (वडा नं. १, २, ३)	१(एक)	(क) रामग्राम न.पा. वडा नं. १, २, ११, १२, १३		
	(ख) पाल्हीनन्दन गा.पा.		(ख) सुनवल न.पा.		
		(ग) रामग्राम न.पा.	(ग) सरावल गा.पा वडा नं. १, २, ३		
		(घ) सुनवल न.पा.	२ (दुई)	(क) रामग्राम न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १४, १५, १६, १७, १८	
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : बर्दिया					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
८	बर्दिया	१ (एक)	(क) बाँसगढी न.पा.	१ (एक)	(क) बाँसगढी न.पा.
			(ख) बढैयाताल गा.पा.		(ख) बढैयाताल गा.पा.
		२ (दुई)	(ग) गुलरिया न.पा.	२ (दुई)	(क) गुलरिया न.पा.
			(घ) बारबर्दिया न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११		(ख) बारबर्दिया न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११
२ (दुई)	(क) मधुवन न.पा.	१ (एक)	(क) बारबर्दिया न.पा. वडा नं. १, २, ३		
	(ख) राजापुर न.पा.		(ख) ठाकुरबाबा न.पा.		
	(ग) बारबर्दिया न.पा. वडा नं. १, २, ३		(ग) मधुवन न.पा.		
	(घ) गेरुवा गा.पा.	२ (दुई)	(क) राजापुर न.पा.		
	(ङ) ठाकुरबाबा न.पा.		(ख) गेरुवा गा.पा.		
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

(घ) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि तिन निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि छु निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : कपिलवस्तु					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
९	कपिलवस्तु	१ (एक)	(क) वाणगंगा न.पा. (ख) शुद्धोधन गा.पा. (ग) कपिलवस्तु न.पा. वडा नं. ७, ८, ९, १०, ११ (घ) मायादेवी गा.पा.	१ (एक)	(क) वाणगंगा न.पा. (ख) मायादेवी गा.पा. वडा नं. ३ (ग) कपिलवस्तु न.पा. वडा नं. ९, १०, ११
				२ (दुई)	(क) शुद्धोधन गा.पा. (ख) मायादेवी गा.पा. वडा नं. १, २, ४, ५, ६, ७, ८ (ग) कपिलवस्तु न.पा. वडा नं. ७, ८
		२ (दुई)	(क) महाराजगंज न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ८, ९, १०, ११ (ख) कपिलवस्तु न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, १२ (ग) यशोधरा गा.पा. (घ) बुद्धभुमी न.पा.	१ (एक)	(क) बुद्धभुमी न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९ (ख) महाराजगंज न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ८, ९, १०, ११
				२ (दुई)	(क) यशोधरा गा.पा. (ख) कपिलवस्तु न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, १२ (ग) बुद्धभुमी न.पा. वडा नं. १०
		३ (तिन)	(क) शिवराज न.पा. (ख) विजयनगर गा.पा. (ग) महाराजगंज न.पा. वडा नं. ५, ६, ७ (घ) कृष्णनगर न.पा.	१ (एक)	(क) शिवराज न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, १०, ११ (ख) महाराजगंज न.पा. वडा नं. ५, ६, ७ (ग) कृष्णनगर न.पा. वडा नं. ६, ७, ८
				२ (दुई)	(क) विजयनगर गा.पा. (ख) कृष्णनगर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ९, १०, ११, १२ (ग) शिवराज न.पा. वडा नं. ९
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		३ (तिन)		६ (छ)	
जिल्ला : दाङ					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु

		क्षेत्र नं.			
१०	दाङ्ग	१ (एक)	(क) गडवा गा.पा. (ख) राप्ती न.पा. (ग) राजपुर न.पा. (घ) लमही न.पा. (ङ) घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५	१ (एक)	(क) राप्ती न.पा. (ख) गडवा गा.पा. (ग) राजपुर न.पा. वडा नं. १, २, ३
				२ (दुई)	(क) राजपुर न.पा. वडा नं. ४, ५, ६, ७ (ख) लमही न.पा. (ग) घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ५
		२ (दुई)	(क) बंगलाचुली गा.पा. (ख) घोराही न.पा. वडा नं. ४, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५, १६, १७, १८, १९	१ (एक)	(क) बंगलाचुली गा.पा. (ख) घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. ४, १३, १४, १५, १७, १८, १९
			(ग) तुल्सीपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १६, १७, १८, १९	२(दुई)	(क) घोराही उ.म.न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १६ (ख) तुल्सीपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १६, १७, १८, १९
		३ (तिन)	(क) तुल्सीपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ (ख) दंगीशरण गा.पा. (ग) शान्तीनगर गा.पा. (घ) बबई गा.पा.	१ (एक)	तुल्सीपुर उ.म.न.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १२, १३, १४, १५
				२(दुई)	(क) तुल्सीपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, १०, ११ (ख) शान्तीनगर गा.पा. (ग) दंगीशरण गा.पा. (घ) बबई गा.पा.
कुल	निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	३(तिन)		६(छ)	
जिल्ला : बाँके					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
११	बाँके	१ (एक)	(क) नरैनापुर गा.पा (ख) राप्तीसोनारी गा.पा. (ग) कोहलपुर न.पा.	१ (एक)	(क) नरैनापुर गा.पा (ख) राप्तीसोनारी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७
				२ (दुई)	(क) राप्तीसोनारी गा.पा. वडा नं. ८, ९ (ख) कोहलपुर न.पा.
		२ (दुई)	(क) डुडुवा गा.पा (ख) नेपालगंज उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०	१(एक)	(क) डुडुवा गा.पा (ख) नेपालगंज उ.म.न.पा. वडा नं. १३, १८, १९, २०, २१, २२, २३
				२ (दुई)	नेपालगंज उ.म.न.पा. वडा नं. १,

			११, १२, १३, १४, १५, १८, १९, २०, २१, २२, २३		२, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १४, १५
		३(तिन)	(क) नेपालगंज उ.म.न.पा. वडा नं. १६, १७ (ख) जानकी गा.पा. (ग) खजुरा गा.पा. (घ) बैजनाथ गा.पा.	१(एक)	(क) बैजनाथ गा.पा. (ख) खजुरा गा.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८
				२ (दुई)	(क) नेपालगंज उ.म.न.पा. वडा नं. १६, १७ (ख) जानकी गा.पा. (ग) खजुरा गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	३ (तिन)			६ (छ)	

(ड)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि पाँच निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दश निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : रुपन्देही					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभानिर्वा चन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
१२	रुपन्देही	१ एक)	(क) देवदह न.पा. (ख) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं ७, ८, ९, १०, ११, १२, १५, १६, १७ (ग) ओमसतिया गा.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६ (घ) रोहिणी गा.पा.	१ (एक)	(क) देवदह न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, ११, १२ (ख) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. ११ (ग) रोहिणी गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७ (घ) ओमसतिया गा.पा. वडा नं. ६
				२ (दुई)	(क) देवदह न.पा. वडा नं. १० (ख) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. ७, ८, ९, १०, १२, १५, १६, १७ (ग) ओमसतिया गा.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५ (घ) रोहिणी गा.पा. वडा नं. १, २
			२ (दुई)	(क) बुटवल उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ (ख) सैनामैना न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ग) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६	१ (एक)
			२(दुई)	(क) सैनामैना न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४ (ख) बुटवल उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ८, १२, १३	
		३ (तिन)	(क) बुटवल उ.म.न.पा.	१ (एक)	(क) सिद्धार्थनगर न.पा.

			वडा नं. १४, १५, १६, १७, १८, १९ (ख) मायादेवि गा.पा. वडा नं. ७, ८ (ग) ओमसतिया गा.पा. वडा नं. २ (घ) सिद्धार्थनगर न.पा. (ङ) सियारी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ६, ७ (च) शुद्धोधन गा.पा. (छ) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. १३, १४	२(दुई)	(ख) मायादेवि गा.पा. वडा नं. ७, ८ (ग) ओमसतिया गा.पा. वडा नं. २ (घ) सियारी गा.पा. वडा नं. १ (ङ) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. १४ (क) तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. १३ (ख) सियारी गा.पा. वडा नं. २, ३, ६, ७ (ग) शुद्धोधन गा.पा. (घ) बुटवल उ.म.न.पा. वडा नं. १४, १५, १६, १७, १८, १९
		४ (चार)	(क) कोटहीमाई गा.पा. (ख) लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. २, १२, १३ (ग) मर्चवारी गा.पा. (घ) मायादेवी गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ (ङ) सम्मरीमाई गा.पा. (च) सियारी गा.पा. वडा नं. ४, ५	१ (एक)	(क) मर्चवारी गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ७ (ख) सम्मरीमाई गा.पा. (ग) लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. २, १२, १३
			(क) कोटहीमाई गा.पा. (ख) लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. २, १२, १३ (ग) मर्चवारी गा.पा. (घ) मायादेवी गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ (ङ) सम्मरीमाई गा.पा. (च) सियारी गा.पा. वडा नं. ४, ५	२(दुई)	(क) मर्चवारी गा.पा. वडा नं. ६ (ख) कोटहीमाई गा.पा. (ग) मायादेवी गा.पा. वडा नं. २, ३, ४, ५, ६ (घ) सियारी गा.पा. वडा नं. ४, ५
		५ (पाँच)	(क) सैनामैना न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) कंचन गा.पा. (ग) लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (घ) मायादेवी गा.पा. वडा नं. १ (ङ) गैडहवा गा.पा.	१ (एक)	(क) सैनामैना न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) कंचन गा.पा. (ग) गैडहवा गा.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९
			(क) सैनामैना न.पा. वडा नं. ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) कंचन गा.पा. (ग) लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (घ) मायादेवी गा.पा. वडा नं. १ (ङ) गैडहवा गा.पा.	२(दुई)	(क) लुम्बिनी साँस्कृतिक न.पा. वडा नं. १, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११ (ख) मायादेवी गा.पा. वडा नं. १ (ग) गैडहवा गा.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	५(पाँच)			१०(दश)	

७. प्रदेश नं. ६ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्धारित सङ्ख्या	सदस्य निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा सदस्य निर्धारित क्षेत्र सङ्ख्या
---------	--------	---------------------------------	------------------------	--

१.	डोल्पा	१ (एक)	२ (दुई)
२.	जुम्ला	१ (एक)	२ (दुई)
३.	कालिकोट	१ (एक)	२ (दुई)
४.	मुगु	१ (एक)	२ (दुई)
५.	हुम्ला	१ (एक)	२ (दुई)
६.	सल्यान	१ (एक)	२ (दुई)
७.	जाजरकोट	१ (एक)	२ (दुई)
८.	रुकुम पश्चिम	१ (एक)	२ (दुई)
९.	सुर्खेत	२ (दुई)	४ (चार)
१०.	दैलेख	२ (दुई)	४ (चार)
जम्मा		१२ (बाह्र)	२४ (चौबीस)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

क्र. सं.	जिल्लाहरू	प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभाका निर्वाचन क्षेत्रहरू अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू
१	डोल्पा	डोल्पा जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) डोल्पो बुद्ध गा.पा. (ख) छार्का ताडसोँड गा.पा. (ग) काईके गा.पा. (घ) ठुली भेरी न.पा.
			२(दुई)	(क) त्रिपुरासुन्दरी न.पा. (ख) मुङ्केचुला गा.पा. (ग) जगदुल्ला गा.पा. (घ) शेफोक्सुन्डो गा.पा.
२	जुम्ला	जुम्ला जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) पातारासी गा.पा. (ख) चन्दननाथ न.पा. (ग) गुठिचौर गा.पा. (घ) तातोपानी गा.पा.
			२(दुई)	(क) कनकासुन्दरी गा.पा. (ख) सिंजा गा.पा. (ग) हिमा गा.पा. (घ) तिला गा.पा.
३	कालिकोट	कालिकोट जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) महावै गा.पा. (ख) तिलागुफा न.पा. (ग) खाँडाचक्र न.पा. (घ) कालिका गा.पा.
			२(दुई)	(क) पलाता गा.पा.

				(ख) पचालझरना गा.पा. (ग) रास्कोट न.पा. (घ) सात्रीत्रिवेणी गा.पा. (ङ) नरहरीनाथ गा.पा.
४	मुगु	मुगु जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) मुगुमकार्मारोग गा.पा. (ख) छाँयानाथ रारा न.पा.
			२(दुई)	(क) सोरू गा.पा. (ख) खत्याड गा.पा.
५	हुम्ला	हुम्ला जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) चंखेली गा.पा (ख) सर्केगाड गा.पा (ग) अदानचुली गा.पा (घ) ताँजाकोट गा.पा.
			२(दुई)	(क) नाम्खा गा.पा (ख) सिमकोट गा.पा (ग) खार्पुनाथ गा.पा.
६	सल्यान	सल्यान जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) बाघचौर न.पा. (ख) दार्मा गा.पा. (ग) कुमाखमालिका गा.पा. (घ) ढोरचौर गा.पा. (ङ) शारदा न.पा. को ६,७,१४,१५ वडाहरू (च) बनगाड कुपिण्डे न.पा.को १,२,३,४,५,६,७ नं वडाहरू
			२(दुई)	(क) बनगाड कुपिण्डे न.पा.को ८,९,१०,११,१२ नं वडाहरू (ख) कालिमाटी गा.पा. (ग) शारदा न.पा. को १,२,३,४,५,८,९, १०,१२,१३ नं वडाहरू (घ) त्रिवेणी गा.पा. (ङ) छत्रेश्वरी गा.पा. (च) कपुरकोट गा.पा.
७	जाजरकोट	जाजरकोट जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१(एक)	(क) बारेकोट गा.पा. (ख) त्रिवेणी नलगाड न.पा. (ग) कुसे गा.पा. को ५,६,७,८,९ नं वडाहरू (घ) भेरी न.पा.
			२(दुई)	(क) कुसे गा.पा. को १,२,३,४ नं वडाहरू (ख) जुनीचाँदे गा.पा. (ग) छेडागाड न.पा.

				(घ) शिवालय गा.पा.
८	रुकुम पश्चिम	रुकुम पश्चिमको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) आठबिसकोट न.पा. (ख) वाफिकोट गा.पा. (ग) मुसिकोट न.पा.का १,२,३,४,५,६,७,८, ९,१०,११ नं वडाहरू
			२ (दुई)	(क) चौरजहारी न.पा. (ख) सानीभेरी गा.पा. (ग) त्रिवेणी गा.पा. (घ) मुसिकोट न.पा. का १२,१३,१४ नं वडाहरू

(ग) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि चार निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : सुर्खेत					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
९	सुर्खेत	१ (एक)	(क) सिम्ता गा.पा. (ख) गुर्भाकोट न.पा. (ग) भेरीगंगा न.पा. (घ) चिड्गाड गा.पा. (ङ) लेकवेशी न.पा. (च) विरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं. १५, १६	१ (एक)	(क) सिम्ता गा.पा. (ख) गुर्भाकोट न.पा.
		२ (दुई)	(क) विरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं. १,२,३,४,५,६,७,८,९,१०, ११, १२,१३,१४ (ख) बराहताल गा.पा. (ग) पञ्चपुरी न.पा. (घ) चौकुने गा.पा.	२ (दुई)	(क) भेरीगंगा न.पा. (ख) लेकवेशी न.पा. (ग) चिड्गाड गा.पा. (घ) विरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं. १५, १६
				१ (एक)	विरेन्द्रनगर न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या		२ (दुई)		४ (चार)	

जिल्ला : दैलेख					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभानिर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेशसभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
१०	दैलेख	१ (एक)	(क) गुराँस गा.पा. (ख) डुंगेश्वर गा.पा. (ग) भगवतीमाई गा.पा.	१ (एक)	(क) गुराँस गा.पा. (ख) डुंगेश्वर गा.पा. (ग) भगवतीमाई गा.पा.

		(घ) नारायण न.पा. (ड) नौमूले गा.पा. (च) महावी गा.पा.	२ (दुई)	(क) नारायण न.पा. (ख) नौमूले गा.पा. (ग) महावी गा.पा.
	२ (दुई)	(क) दुल्लु न.पा. (ख) चामुण्डाविन्द्रासैनी न.पा. (ग) भैरवी गा.पा. (घ) ठाँटीकाँध गा.पा. (ड) आठविस न.पा.	१ (एक) २ (दुई)	(क) दुल्लु न.पा. (ख) भैरवी गा.पा. (क) चामुण्डाविन्द्रासैनी न.पा. (ख) ठाँटीकाँध गा.पा. (ग) आठविस न.पा.
कुल निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	२ (दुई)		४ (चार)	

८. प्रदेश नं. ७ अन्तर्गतका जिल्लामा कायम भएका प्रतिनिधि सभा र प्रदेश सभाको निर्वाचन क्षेत्रको विवरण

(क) निर्वाचन क्षेत्रको सङ्ख्या

क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्धारित सङ्ख्या	सदस्य निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या
१.	बझाङ	१ (एक)		२ (दुई)
२.	वाजुरा	१ (एक)		२ (दुई)
३.	डोटी	१ (एक)		२ (दुई)
४.	डडेल्धुरा	१ (एक)		२ (दुई)
५.	बैतडी	१ (एक)		२ (दुई)
६.	दार्चुला	१ (एक)		२ (दुई)
७.	अछाम	२ (दुई)		४ (चार)
८.	कञ्चनपुर	३ (तिन)		६ (छ)
९.	कैलाली	५ (पाँच)		१० (दश)
जम्मा		१६ (सोह्र)		३२ (बत्तीस)

(ख) प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि एक निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

क्र.सं.	जिल्लाहरू	प्रतिनिधि सभाको निर्वाचन क्षेत्र	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश संसदको निर्वाचन क्षेत्रहरू अन्तर्गतका स्थानीय तहहरू
१	बझाङ	बझाङ जिल्लाको सम्पूर्ण	१ (एक)	(क) काँडा गा.पा. (ख) सूर्मा गा.पा. (ग) तलकोट गा.पा. (घ) जयपृथ्वी न.पा.

		भाग एक निर्वाचन क्षेत्र		(ड) छबिसपाथिभेरा गा.पा. (च) मष्टा गा.पा. (छ) खसडछान्ना गा.पा. (ज) थलारा गा.पा. को ९ नं वडा
			२(दुई)	(क) बुंगल न.पा. (ख) वित्थडचौर गा.पा. (ग) केदारस्थुं गा.पा. (घ) दुर्गाथली गा.पा. (ड) थलारा गा.पा को १,२,३,४, ५,६,७,८ नं वडाहरू
२	बाजुरा	बाजुरा जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) हिमाली गा.पा. (ख) स्वामीकार्तिक गा.पा. (ग) पाण्डव गुफा गा.पा. (घ) बुढीनन्दा न.पा.
			२(दुई)	(क) बडि मालिका न.पा. (ख) गौमुल गा.पा. (ग) छेडेदह गा.पा. (घ) बुढीगंगा न.पा. (ड) त्रिवेणी न.पा.
३	डोटी	डोटी जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) सायल गा.पा. (ख) आदर्श गा.पा. (ग) दिपायल सिलगढी न.पा. (घ) पूर्वीचौकी गा.पा. (ड) शिखर न.पा.का ७,८,९,१०,११ नं वडाहरू
			२(दुई)	(क) शिखर न.पा.का १,२,३,४,५,६ नं वडाहरू (ख) के.आई. सिं. गा.पा. (ग) बोगटान गा.पा. (घ) बडीकेदार गा.पा. (ड) जोरायल गा.पा.

४	डडेलधुरा	डडेलधुराजि ल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन	१ (एक)	(क) परशुराम न.पा. (ख) आलिताल गा.पा. (ग) भागेश्वर गा.पा. (घ) अजयमेरु गा.पा. वडा नं ५,६
			२(दुई)	(क) अमरगढी न.पा. (ख) नवदुर्गा गा.पा.

		क्षेत्र		(ग) अजयमेरू गा.पा. वडा नं १,२,३, ४ (घ) गन्यापधुरा गा.पा.
५	बैतडी	बैतडी जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) डीलासैनी गा.पा. का १,२,३, ४,७ नं वडाहरू (ख) पुर्चौडी न.पा. (ग) सुर्नया गा.पा.को २,३,४,५,६,७, ८ नं वडाहरू (घ) पाटन न.पा. (ङ) सिगास गा.पा.
			२(दुई)	(क) डीलासैनी गा.पा. का ५ र ६ नं वडाहरू (ख) सुर्नया गा.पा.को १ नं वडा (ग) दोगडाकेदार गा.पा. (घ) दशरथ चन्द न.पा. (ङ) मेलौली न.पा. (च) पन्चेश्वर गा.पा. (छ) शिवनाथ गा.पा.
६	दार्चुला	दार्चुला जिल्लाको सम्पूर्ण भाग एक निर्वाचन क्षेत्र	१ (एक)	(क) लेकम गा.पा. (ख) मालिकार्जुन गा.पा. (ग) महाकाली न.पा. (घ) दुहुँ गा.पा. (ङ) व्याँस गा.पा.
			२(दुई)	(क) अपिहिमाल गा.पा. (ख) नौगाड गा.पा. (ग) मार्मा गा.पा. (घ) शैल्यशिखर न.पा.

(ग)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि दुई निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि चार निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरण:

जिल्ला : अछाम					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरू
७	अछाम	१ (एक)	(क) रामारोशन गा.पा. (ख) बन्नीगढी जयगढ गा.पा. (ग) चौरपाटी गा.पा. (घ) साँफेबगर न.पा. (ङ) मल्लेख गा.पा.	१ (एक)	(क) साँफेबगर न.पा. (ख) चौरपाटी गा.पा.
					२ (दुई)

		२ (दुई)	(क) तुर्माखाँद गा.पा. (ख) ढकारी गा.पा. (ग) कमलबजार न.पा. (घ) मंगलसेन न.पा. (ङ) पञ्चदेवल विनायक न.पा.	१ (एक)	(क) कमलबजार न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५ (ख) पञ्चदेवल विनायक न.पा. (ग) तुर्माखाँद गा.पा.
				२ (दुई)	(क) कमलबजार न.पा. वडा नं. ६, ७, ८, ९, १० (ख) मंगलसेन न.पा. (ग) ढकारी गा.पा.
कुल	निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	२ (दुई)		४ (चार)	

(घ)प्रतिनिधिसभा सदस्य निर्वाचनको लागि तिन निर्वाचन क्षेत्र र प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचनका लागि छ निर्वाचन क्षेत्र निर्धारण भएका जिल्ला र निर्वाचन क्षेत्रको विवरणः

जिल्ला : कञ्चनपुर					
क्र.सं.	जिल्ला	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रतिनिधि सभा निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु	प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र नं.	प्रदेश निर्वाचन क्षेत्रमा रहने स्थानीय तहहरु
८	कञ्चनपुर	१ (एक)	(क) पुनर्बास न.पा. (ख) बेलौरी न.पा. (ग) लालभाडी गा.पा. (घ) बेलडाँडी गा.पा.	१ (एक)	(क) पुनर्बास न.पा. (ख) लालभाडी गा.पा.
				२ (दुई)	(क) बेलौरी न.पा. (ख) बेलडाँडी गा.पा.
		२ (दुई)	(क) कृष्णपुर न.पा. (ख) शुक्लाफाँटा न.पा. (ग) बेदकोट न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १०	१ (एक)	(क) कृष्णपुर न.पा. (ख) शुक्लाफाँटा न.पा. वडा नं. ७, ८, ९, ११
				२ (दुई)	(क) शुक्लाफाँटा न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, १०, १२ (ख) बेदकोट न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ९, १०
		३ (तिन)	(क) भीमदत्त न.पा. (ख) महाकाली न.पा. (ग) बेदकोट न.पा. वडा नं. ८	१ (एक)	(क) बेदकोट न.पा. वडा नं. ८ (ख) भीमदत्त न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९, १०, १७, १९
				२ (दुई)	(क) भीमदत्त न.पा. वडा नं. ११, १२, १३, १४, १५, १६, १८ (ख) महाकाली न.पा.
कुल	निर्वाचन क्षेत्र सङ्ख्या	३ (तिन)		६ (छ)	

			९		१५, १६, १७, १८, १९ (ख) कैलारी गा.पा. वडा नं. ६, ९
				२ (दुई)	धनगढी उ.म.न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ११, १३
कुल क्षेत्र सङ्ख्या	निर्वाचन क्षेत्र	५(पाँच)		१०(दश)	